РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2018  № 397

О публичных слушаниях

       В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства и реализации решения комиссии по землепользованию и застройке Орловской области (протокол № 41 от 22 ноября 2017 года), в соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории г. Мценска» (с изменениями), утвержденным постановлением Мценского городского Совета народных депутатов от 20 октября 2005 года № 74/828-ГС и пунктом 1 статьи 9 Правил землепользования и застройки города Мценска, утвержденных решением Мценского городского Совета народных депутатов от 20 июня 2011 года № 414-МПА,

                                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Провести 14 июня 2018 года в 16 час. 45 мин. в большом зале заседаний здания администрации города Мценска публичные слушания по рассмотрению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Мценска.
    2. Проведение публичных слушаний поручить комиссии, утвержденной распоряжением администрации города Мценска от 18 ноября 2016 года № 679р «О создании комиссии по землепользованию и застройке города Мценска».
          Ответственным за организацию и проведение публичных слушаний назначить первого заместителя главы администрации города Мценска Чернышина С. А.
        3. Предложения и замечания по рассматриваемому проекту принимаются до 13 июня 2018 года по адресу: Орловская область, г. Мценск, пл. Ленина, д.1, каб. 24 (тел. 2-42-63).
          4. В целях доведения до населения информации о содержании выносимого на публичные слушания проекта, организовать в кабинете № 24 администрации города Мценска экспозицию рассматриваемого проекта.
             5. Комиссии по землепользованию и застройке города Мценска:
- организовать проведение публичных слушаний  с приглашением граждан города Мценска, депутата Мценского городского Совета народных депутатов и иных заинтересованных лиц;
- в течение пяти рабочих дней после завершения публичных слушаний подготовить заключение о результатах публичных слушаний и направить его вместе с протоколом публичных слушаний на рассмотрение Комиссии по землепользованию и застройке Орловской области.
       6. Комитету по архитектуре и градостроительству администрации города Мценс-ка (Сюсюкина И. В.) разместить:
          1) в газете «Мценский край»:
- настоящее постановление о теме, времени, месте проведения публичных слушаний  и порядке внесения предложений и замечаний по рассматриваемому проекту;
- заключение о результатах публичных слушаний;
          2) на официальном сайте администрации города Мценска:
- рассматриваемый проект  внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Мценска;
- настоящее постановление о теме, времени, месте проведения публичных слушаний и порядке внесения предложений и замечаний по рассматриваемому проекту;
- заключение о результатах публичных слушаний.
       7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Мценска Чернышина С. А.

Глава  города Мценска                                                                                      А. Н. Беляев